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REPUBLIKA E KOSOVËS                                                           KOMUNA E LIPJANIT 

REPUBLIKA KOSOVA                                                                 OPŠTINA LIPLJAN 

REPUBLIC OF KOSOVA                                                             MUNICIPALITY OF LIPJAN 
                                                                                                            
 

EKSTRAKT I SHKURTËR  

Nga procesverbali i mbledhjes së 12-të të Komitetit për Komunitete të Komunës 

së Lipjanit mbajtur, më 22.03.2023, në sallën e Kuvendit me fillim në ora 14,00  

 

Në mbledhje prezentuan:   

     

1. Skender Bikliqi,kryesues 

2. Gentianë Hoxhaj ,anëtare 

3. Shahadije Bikliqi Dragaçina, anëtare 

4. Lumturije Bytyqi-Hasani, anëtare 

5. Enver Kryeziu, anëtar 

6. Zoran Cirkovic, anëtar 

7. Sllavisa Trajkovic ,anëtar 

8. Ana Guciç, anëtare  

 

 

Të tjerë prezent  

1. Makfirete Shamolli, drejtoreshë e QPS-së 

2. Naser Bytyqi, përkthyes shqip-serbisht 

3. Përfaqësues te OSBE-së, UNMIK-ut  

4. Të tjerë prezentë 

 

 

Procesverbalin nga kjo mbledhje e mbajti Merita Bytyqi,     

   

Kryesuesi i Komitetit Skender Bikliqi, pasi i përshëndeti të pranishmit, tha se  ftesën 

me material e keni marrë me kohë dhe e lexoi në vazhdim: 

 

R E N D  D I T E 

 

1. Aprovimi i Ekstrakteve nga mbledhja 11  të e Komitetit për Komunitete 

2. Informatë nga QPS-ja për  numrin e rasteve sociale nga komunitetet Ashkali, 

Rom, Kroat dhe  Serb. 

3. Raporti i punës së ZLK-së 

4. Të ndryshme 

 

Pastaj Kryesuesi hapi diskutimin? 
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Meqë askush nuk u lajmërua për fjalë, kryesuesi vuri në votim rendin e ditës së 

propozuar dhe pas votimit konstatoi se Komiteti për punën e kësaj mbledhje unanimisht 

me 7 vota aprovoi këtë:  

 

Pastaj u kalua në punë sipas pikës së parë.  

 

I 

Aprovimi i Ekstraktit nga mbledhja 11-të e Komitetit për Komunitete 

 

Lidhur me këtë pikë, Kryesuesi i mbledhjes, Skender Bikliqi, pyeti anëtarët e 

Komitetit, se a ka dikush vërejtje, apo plotësime të ekstraktit nga mbledhja 11-të e 

Komitetit për Komunitete? 

Meqë vërejtje nuk pati, Kryesuesi të njëjtin e vuri në votim dhe pas votimit, 

konstatoi se Komiteti unanimisht votoi. 

 

 Pastaj u kalua në pikën e dytë të rendit të ditës.  

 

II 

Informatë nga QPS-ja për  numrin e rasteve sociale nga komunitetet Ashkali, Rom, 

Kroat dhe  Serb. 

 

Lidhur me këtë pikë, Kryesuesi i mbledhjes, Skender Bikliqi , ia kaloi fjalën 

Makfirete Shamollit drejtoreshë e QPS-së e  cila i njoftoi ne pika të shkurta rreth kësaj pike. 

 Pastaj Kryesuesi e hapi diskutimin? 

Pat diskutime nga anëtarët e komitetit, si Zoran Cirkovic, Shahadije Bikliqi, 

Gentinanë Hoxhaj, Lumturije Bytyqi-Hasani, Skender Bikliqi,  

E të cilave iu përgjigj drejtoresha e QPS-së, por për shkak te rasteve konfidiciale nuk 

i publikuam ne ekstrat  

III 

Raporti i punës së ZLK-së 

 

Lidhur me Raporti i punës së ZLK-së, ne pika të shkurta i njoftoi, Ledija Jovanovic.  

Pastaj për pyetje te cilat i bënë anëtarët e komitetit, iu përgjigj dhe tha aq sa po kemi 

mundësi dhe buxhet edhe po e kryejmë punon tonë. 

 

IV 

Të ndryshme 

 

Meqë çështje të tjera nuk pati mbledhja përfundoi në ora 1545. 

          

                                                                                                                                   

 Ekstraktin e hartoi                                                                     Kryesuesi i Komitetit 

      Behar Aliu                                                                                  Skender Bikliqi                                                                                                                            


